
 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 22/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 6 - Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R.  N. 11 DEL 16 MARZO 1986 E SS.MM.II. - ATTIVITA' PROFESSIONALI TURISTICHE

-  APPROVAZIONE VADEMECUM E MODULISTICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. con la L.R n. 11 del 16/03/1986  e ss.mm.ii. “Norme per la disciplina delle attività professionali

turistiche”,  la Regione Campania  “definisce i requisiti  per l'esercizio delle attività professionali
turistiche e disciplina l'accesso alle attività medesime";

b. con gli art. 9 e 10 della medesima L.R. n. 11/1986 e ss.mm.ii., la Regione Campania ha stabilito
le modalità di rilascio e rinnovo del tesserino identificativo per i professionisti abilitati;

c. con  l’art.  17,  sempre  della  L.R.  n.  11/1986 e  ss.mm.ii., si  è  stabilito  che  nelle  more  dello
svolgimento di concorsi, i  soggetti già in possesso di abilitazione ad una professione turistica
possono esercitare l'attività in ulteriori lingue straniere per le quali sono stati già abilitati in altre
professioni turistiche contemplate. 

RITENUTO,  al  fine  di  agevolare  l’iter  per  il  rilascio  e  il  rinnovo triennale del  tesserino identificativo
nonché delle altre procedure relative alle attività professionali turistiche di:

a. dover  approvare  il  Vademecum sulle  modalità  operative  per  la  presentazione  dell’istanza  di
rilascio  /  rinnovo  /  richiesta  duplicato  /  riattivazione  del  tesserino  identificativo  /  estensione
dell'abilitazione di guida/accompagnatore in ulteriori lingue straniere - Allegato A;

b. di dover approvare, altresì, la seguente modulistica allegata al Vademecum:
b.1 istanza di rilascio / rinnovo /  richiesta duplicato / riattivazione del tesserino
identificativo relativo alle attività professionali turistiche – mod. A;
b.2 dichiarazione sostitutiva di certificazione sul possesso dei requisiti – mod. B;
b.3  istanza  di  estensione  dell'abilitazione  di  guida/accompagnatore  in  ulteriori
lingue straniere – mod.C;
b.4 delega per il ritiro del tesserino identificativo – mod D;

c. di dover stabilire che il Vademecum e la modulistica di cui ai precedenti punti sono allegati al
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

d. precisare che per il rinnovo del tesserino identificativo l'istanza deve essere presentata nel mese
antecedente a quello di scadenza;

e. precisare altresì che, alla scadenza, la validità del tesserino non beneficia di alcuna proroga;

VISTI
a. la L.R. n. 11 del 16/03/1986;
b. la L.R. n. 18 del 08/08/2014;
c. la D.G.R.C.  n. 237/2017; 
d. il Decreto Presidenziale  n. 144  del 09/05/2017.

Alla stregua dell’istruttoria  compiuta dal  Responsabile del procedimento e sulla base della espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. 50 12 06  

D E C R E T A

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati ed al fine di agevolare l’iter
per il rilascio e il rinnovo triennale del tesserino identificativo nonché delle altre procedure relative alle
attività professionali turistiche di:

1. approvare il Vademecum sulle modalità operative per la presentazione dell’istanza di rilascio /
rinnovo / richiesta duplicato / riattivazione del tesserino identificativo / estensione dell'abilitazione
di guida/accompagnatore in ulteriori lingue straniere - Allegato A;

2. di dover approvare, altresì, la seguente modulistica allegata al Vademecum:
2.1 istanza di rilascio / rinnovo / richiesta duplicato / riattivazione del tesserino identificativo
relativo alle attività professionali turistiche – mod. A;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



2.2 dichiarazione sostitutiva di certificazione sul possesso dei requisiti – mod. B;
2.3  istanza  di  estensione  dell'abilitazione  di  guida/accompagnatore  in  ulteriori  lingue
straniere – mod.C;
2.4 delega per il ritiro del tesserino identificativo – mod D;

3. di stabilire che il Vademecum e la modulistica di cui ai precedenti punti sono allegati al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

4. precisare che per il rinnovo del tesserino identificativo l'istanza deve essere presentata nel mese
antecedente a quello di scadenza;

5. precisare altresì che, alla scadenza, la validità del tesserino non beneficia di alcuna proroga;
6. disporre l’invio di copia del presente atto, alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il

Turismo,  ed ai competenti Uffici per la registrazione e la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul Portale
regionale.

Perna

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018


	BURC n. 44 del  25 Giugno 2018

